

**N:o 15.**

*Af herr O. Erickson i Bjersby, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om framläggande af förslag till lag angående väghållningsbesvärets utgörande på landet.*

Sedan det af Kongl. Maj:t till 1889 års riksdag aflättna förslag till lag angående väghållningsbesvärets utgörande på landet till följd af kamrarnes vid behandlingen deraf fattade olika beslut förfallit, väcktes vid sistlidet års riksdag åtskilliga motioner, hvilka alla afsågo underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om frågans återupptagande af Kongl. Maj:t. Sistlidet års lagutskott hemställde också om en dylik underdånig skrifvelse, hvilken hemställan dock blef utan påföljd. Häraf skulle man möjligen kunna draga den slutsatsen att för närvarande ingen utsigt förefunnes för framgången af ett nytt förslag i samma syfte. Men då behovet af denna frågas lösning torde få anses vara oafvisligt, och, såsom 1890 års lagutskott riktigt yttrar, denna lösning icke kan alltför länge uppskjutas, ett förhållande, som eger tillämpning å denna fråga mera än på någon annan af de på Riksdagens dagordning nu stående frågor, vågar jag likväl härmed framlemna ett dylikt förslag.

Att härvid ingå i detalj rörande de principer, på hvilka ett blifvande förslag till lag angående väghållningsbesvärets utgörande på landet skulle byggas, torde icke vara behöfligt. Frågan har också redan erhållit en sådan allsidig utredning, att föga eller ingenting kan vara att dertill lägga. De förändringar i 1889 års kongl. förslag till lag i ämnet, som kunna vara nödvändiga att vidtaga för beredande af frågans framgång, torde kunna inhemtas af såväl 1889 års riksdags särskilda utskotts utlåtande i ämnet jemte dervid fogade reservationer som ock af de inom riksdagen deraf föranledda öfverläggningarne.

Jag hemställer alltså,

att Riksdagen måtte besluta att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och inför Riksdagen, snarast möjligt, framlägga förslag till lag angående väghållningsbesvärets utgörande på landet i hufvudsaklig öfverensstämmelse med det af Kongl. Maj:t för 1889 års riksdag framlagda, med iakttagande deraf, att förvaltningen ordnas på så enkelt och billigt sätt som möjligt, samt i öfrigt af de förändringar i förslaget, hvar till de mot detsamma inom vederbörande utskott äfvensom under öfverläggningarna, hufvudsakligast inom Andra Kammaren, framställda erinringar skäligen kunna gifva anledning.

Stockholm den 24 januari 1891.

*Oskar Erickson.*

Häruti instämma:

*G. W. Svensson. J. A. Johansson. A. Andersson. Joh. Sjöberg.*

---